
Протокол заседания методического совета МАОУ СОШ № 8  №1 
от 28 августа 2020г.

Присутствовало 12 человек.

Повестка дня:
1.Анализ плана работы за 2019-2020 уч.год
2. Обсуждение плана работы на новый учебный год.
3. О результатах ЕГЭ в 2019-2020 году и задачах по подготовке учащихся к ЕГЭ  в 2020-
2021 году
4. Организация и подготовка к проведению школьных олимпиад
5. Работа над программами для работы с одарёнными детьми
6.Разработка системы мер по обобщению и распространению педагогического опыта.
7.Планирование и организация повышения квалификации педагогов.

1. По первому и второму вопросу слушали Бондаренко И.Л..
Был дан анализ работы за прошедший учебный год и определены задачи на новый.
Постановили: оценить работу МО «удовлетворительно», план работы МО на 2020– 
2021учебный год принять за основу.

2. Слушали сообщения о программах, учебниках, дидактических материалах по 
предметам на новый учебный год. Слушали сведения о количестве контрольных и 
практических работ по предметам. 
Постановили: использовать программы не ниже 2011 года. Использовать учебники 
допущенные Министерством Образования РФ. Пополнять дидактический материал по 
предметам. Совершенствовать методику дифференцированного подхода в обучении 
учащихся.

По 3 вопросу слушали Мишучкову И.Н..о результатах ЕГЭ в 2020 году и задачах по 
подготовке учащихся к ЕГЭ  в 2021году.
Постановили: информацию принять к сведению. Оформить уголки подготовки к ЕГЭ, 
познакомится с нормативными документами по подготовке к ЕГЭ.

По 4 вопросу слушали Демьяненко Е.П. об организации и подготовке к проведению 
школьных олимпиад.
Постановили: положение по проведению олимпиад  принять за основу.

По 5 вопросу слушали Демьяненко Е.П. о работе с одарёнными детьми.
Постановили: план работы   с одарёнными детьми принять за основу.

По 6 вопросу слушали Бондаренко И.Л. о планировании и организации повышения 
квалификации педагогов.

Постановили: положение о  повышении квалификации педагогов принять за основу.

Секретарь                                                                     Амелина И.А



Протокол заседания методического совета МАОУ СОШ № 8  №2
от 15 октября 2020г.

Присутствовало 12 человек

Повестка дня:
1. Применение информационных технологий на уроках .
2. Подготовка к проведению предметных недель
3. Организация НОУ.
4. Составление плана исследовательских работ
5. Итоги школьного тура олимпиад и подготовка к районным и зональным олимпиадам.
 7. Разное.

По первому вопросу слушали руководителей МО Лебедеву А.В., Амелину И.А., Величко 
А.А. Они рассказали о применение информационных технологий на уроках

Постановили: оценить работу МО по применению информационных технологий на 
уроках «удовлетворительной».

 По 2 вопросу слушали об организации  работы с одарёнными детьми
зам.директора по УР Демьяненко Е.П. 

Постановили:. продолжить разработку программы работы с одарёнными детьми, 
включить в работу с одарёнными как можно больше педагогов

По 3 вопросу слушали Демьяненко Е.П. о составлении плана исследовательских работ 
каждым МО.

Постановили: составить план исследовательских работ
По 4 вопросу Демьяненко Е.П. об итогах школьного тура олимпиад и подготовка к 
районным и зональным олимпиадам.

Постановили: усилить подготовку к предметным олимпиадам, продолжить разработку 
программы работы с одарёнными детьми, включить в работу с одарёнными как можно 
больше педагогов.

Секретарь                                                                     Амелина И.А.


